
Id: TALVYMLRYUGXPSBPVFYYHPCDH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/49/2011
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 4 października 2011 r.

w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację przedsięwzięć związanych 
z ochroną środowiska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 
i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 
Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777), oraz art. 
400a ust. 1 pkt 21 i 22 oraz art. 403 ust. 5 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. nr 25, 
poz. 150 ze zm. z 2008 roku Dz. U. Nr 111 poz. 708, Nr 138 poz. 865, Nr 154 poz. 958, Nr 1056, Nr 199 poz. 1227, Nr 223 
poz. 1464, Nr 227 poz. 1505, MP z 2008 roku Nr 79 poz. 698, Nr 80 poz. 707, Dz.U. z 2009 roku Nr 19 poz. 100, Nr 20 poz. 
106, Nr 79 poz. 666, Nr 130 poz. 1070, Nr 215 poz. 1664, MP z 2009 roku Nr 57 poz. 780, Nr 69 poz. 893, Dz. U. z 2010 roku 
Nr21 poz. 104, Nr 28 poz. 145, Nr 76 poz. 489, Nr 119 poz. 804, Nr 152 poz. 1018 i 1019, Nr 229 poz. 1498, Nr 249 poz. 
1657, Nr 182 poz. 1228, MP z 2010 roku Nr 74 poz. 945, Nr 78 poz. 965), Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala  się Regulamin  dofinansowania  z budżetu Gminy Rząśnia  na  realizację  przedsięwzięć  związanych  z ochroną 
środowiska i gospodarki wodnej w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Regulamin określa tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji, kryteria wyboru zadania do dofinansowania oraz 
sposób rozliczenia dotacji. 

§ 3. Środki  finansowe  przeznaczone  na  udzielenie  dotacji  pochodzić  będą  z opłat  za  korzystanie  ze  środowiska 
i administracyjnych  kar  pieniężnych  za  przekroczenie  lub  naruszenie  wymogów  korzystania  ze  środowiska  w rozumieniu 
ustawy  Prawo  ochrony  środowiska  i ustawie  o ochronie  przyrody  oraz  dotacji  udzielanych  Gminie  Rząśnia  ze  środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

§ 4. Wysokość  kwot  przeznaczonych  na  dofinansowanie  zadań  określonych  w §  1 ustalana  jest  corocznie  w uchwale 
budżetowej Gminy Rząśnia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

Marian Brożyna



Id: TALVYMLRYUGXPSBPVFYYHPCDH. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr IX/49/2011

Rady Gminy Rząśnia

z dnia 4 października 2011 r.

Regulamin dofinansowania ze środków budżetu Gminy Rząśnia zadań z zakresu ochrony środowiska. 

§ 1. 1. Dofinansowanie jest realizowane w formie dotacji celowej. 

2. Dotacja może być udzielona na  realizację zadań własnych Gminy z zakresu ochrony środowiska  i gospodarki wodnej 
określonych w art. 403 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska zwanej dalej ustawą poś., w tym 
w szczególności usuwania i utylizacji materiałów budowlanych zawierających azbest. 

3. Dodatkowe warunki i tryb przyznania dotacji, jeśli stanowiłaby pomoc publiczną, określa § 9. 

§ 2. 1. Podmiotami uprawnionymi do uzyskania dotacji są podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 ustawy poś. 

2. Podmiot  uprawniony  do  uzyskania  dotacji  musi  posiadać  tytuł  prawny  do  nieruchomości  na  której  realizowane  jest 
przedsięwzięcie. 

3. Nieruchomość musi być położona w granicach administracyjnych gminy Rząśnia. 

§ 3. 1. Dofinansowanie  polega  na  przyznaniu  dotacji  pokrywającej  część  lub  całość  kosztów  realizacji  zadania. Dotacje 
udzielane są jednorazowo na podstawie umowy zawartej przed realizacją zadań wymienionych w § 1. 

2. Kwota dotacji stanowić może od 30 do 100 procent kosztów. 

§ 4. Warunkiem ubiegania się o dotację na określone przedsięwzięcie jest: 

1) złożenie wniosku , którego wzór ustali Wójt Gminy Rząśnia; 

2) dołączenie do wniosku kserokopii tytułu prawnego nieruchomości, na której będzie realizowane przedsięwzięcie; 

3) niezaleganie z opłatą podatków i innych należności wobec Gminy Rząśnia. 

§ 5. 1. W przypadku braków formalnoprawnych lub innych wad wniosku Wójt Gminy Rząśnia wzywa wnioskodawcę do 
ich usunięcia w wyznaczonym terminie. 

2. Wniosek, którego wady nie zostaną usunięte w wyznaczonym terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 6. Wójt  Gminy  Rząśnia  zamieszcza  w biuletynie  Informacji  Publicznej  i na  tablicy  ogłoszeń  w Urzędzie  Gminy 
w Rząśni ogłoszenie o naborze wniosków o udzielenie dofinansowania oraz termin składania wniosków. 

§ 7. Decyzję o udzielenie dotacji podejmuje Wójt Gminy Rząśnia. 

§ 8. 1. Z podmiotem, którego wniosek został zakwalifikowany do dofinansowania Wójt Gminy Rząśnia zawiera umowę 
sporządzoną z zachowaniem wymogów art. 221 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

2. Dofinansowanie  przyznawane będzie według kolejności wpływu wniosków aż do wyczerpania  posiadanych  środków 
finansowych. 

§ 9. Jeśli  przyznawana  dotacja  po  stronie wnioskodawcy  stanowić  będzie  pomoc  publiczną, w rozumieniu  art.  107  ust. 
1 Traktatu  o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej  (  t.  j. Dz. Urz. UE  seria C,  nr  115  z 9.05.2008  r.) warunkiem  rozpatrzenia 
wniosku o zawarcie umowy o dotację jest dodatkowo: 

1) spełnienie przez wnioskodawcę wymagań określonych, w zależności od prowadzonej działalności, w: 

a) rozporządzeniu Komisji  (WE) nr 1998/2006 z 15.12.2006  r. w sprawie  stosowania  art.  87  i 88 Traktatu o pomocy de 
minimus (Dz. Urz. UE seria L z 2006 r. nr 379, poz. 5); 

b) rozporządzeniu  Komisji  (WE)  nr  875/2007  z 24.07.2007  r.  w sprawie  stosowania  art.  87  i 88  Traktatu  (WE) 
w odniesieniu do pomocy w ramach zasady de minimus dla sektora rybołówstwa i zmieniające rozporządzenie (WE) nr 
1860/2004 (Dz. Urz. UE. Seria L, nr 337, s. 35 z 21.12.2007 r.); 

c) rozporządzeniu  Komisji  (WE)  nr  1537/2007  z 20.12.2007  r.  w sprawie  stosowania  art.  87  i 88  Traktatu  (WE) 
w odniesieniu do pomocy de minimis w sektorze produkcji rolnej (Dz. Urz. UE seria L, nr 337, s.35 z 21.12.2007 r.). 

2) przedłożenie  przez  wnioskodawcę  dokumentów  i informacji  określonych  w art.  37  ust.  1 ustawy  z 30.  04.  2004  r. 
o postępowaniu  w sprawach  dotyczących  pomocy  publicznej  (  t.  j.  Dz.  U.  z 2007  r.  nr  57,  poz.  404  ze  zm.)  oraz 
w rozporządzeniu  Rady  Ministrów  z 29.03.2010  r.  w sprawie  zakresu  informacji  przedstawionych  przez  podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimus (Dz. U. nr 53, poz. 311). 



Id: TALVYMLRYUGXPSBPVFYYHPCDH. Podpisany Strona 2

§ 10. Podmiot,  któremu  przyznano  dotację  we  własnym  zakresie  odprowadza  z uzyskanego  dofinansowania  należne 
podatki i inne opłaty wymagane na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 11. Wójt Gminy Rząśnia lub osoby przez niego upoważnione maja prawo do kontroli wykonywania zadania w zakresie: 

1) realizacji zadania zgodnie z umową; 

2) wykonywania prac zgodnie z przepisami prawa , w tym zasadami bhp; 

3) prawidłowości eksploatacji urządzeń; 

4) stopnia realizacji zakładanych celów i funkcjonalności. 

§ 12. 1. Dotacja podlega rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu na podstawie sporządzonych protokołów odbioru robót, 
faktur i rachunków za wykonane prace oraz sprawozdania sporządzonego według wzoru ustalonego przez Wójta. 

2. Po  złożeniu  przez  podmiot,  który  otrzymał  dotację  dokumentacji  rozliczeniowej Wójt Gminy  lub  osoby  przez  niego 
upoważnione przeprowadzają wizje lokalną mającą na celu sprawdzenie i udokumentowanie wykonania przedsięwzięcia. 

3. Otrzymujący  dotację wyraża  zgodę  na  sporządzenie  dokumentacji  fotograficznej  potwierdzającej  wykonanie  zadania 
oraz upoważnia Urząd Gminy w Rząśni do nieodpłatnego wykorzystania jej w celach promocyjnych. 

§ 13. Dotacja  niewykorzystana,  wykorzystana  niezgodnie  z przeznaczeniem,  pobrana  nienależnie  lub  w nadmiernej 
wysokości podlega zwrotowi na rachunek Gminy Rząśnia na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 14. W  celu  zapewnienia  jawności  postępowania  o udzielenie  rozliczenie  dotacji  Wójt  Gminy  Rząśnia  podaje  do 
publicznej  wiadomości  w formie  ogłoszenia  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Gminy  w Rząśni  oraz  w Biuletynie  Informacji 
Publicznej: 

1) imię i nazwisko lub nazwę podmiotu, który otrzymał dofinansowanie; 

2) nazwę zadania na realizację którego dotacja została udzielona; 

3) koszt realizacji całego zadania, w tym wysokość udzielonej dotacji; 

4) informację o rozliczeniu udzielonej dotacji. 


